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Høring - Nasjonale handlingsplaner for habilitering og rehabilitering 

 

Til 

Alle fagmedisinske foreninger 

Alle yrkesforeninger 

Legenes forening for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet 

Medisinsk forening for nevrohabilitering 

 
 

Deres ref.:         Vår ref.: HSAK202600600    Dato: 04-02-2026 

Høring - Nasjonale handlingsplaner for habilitering og rehabilitering 

Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av utkast nasjonale handlingsplaner 
for habilitering og rehabilitering.  

Foreningsleddene bes merke at Helsedirektoratet har sendt to separate handlingsplaner på 
høring, hvor innsatsområdene er felles, men tiltakene er forskjellige. Helsedirektoratet ber 
derfor om innspill til de ulike planene. 

De nasjonale handlingsplanene er utarbeidet på oppdrag fra Helse- og 
omsorgsdepartementet. Helsedirektoratet skriver de har innhentet innspill gjennom dialog 
med et bredt spekter av representanter for brukere og pårørende, tjenestene i kommunene 
og spesialisthelsetjenesten - herunder private aktører, kompetansemiljøer og fag- og 
interesseorganisasjoner. De har også mottatt skriftlige innspill. 

Videre skriver Helsedirektoratet at Helse- og omsorgsdepartementet har lagt til grunn at 
dette er Helsedirektoratets planer og at de politiske målene for arbeidet følger av Nasjonal 
helse- og samhandlingsplan. Helsedirektoratets handlingsrom på tiltaksnivå er begrenset til 
nasjonale virkemidler som direktoratet rår over. 

Planene skal bidra til å følge opp utfordringene som er beskrevet i Riksrevisjonens rapporter 
av 2021 og 2024. Handlingsplanene vil være dynamiske og vil bli justert i takt med 
utviklingsarbeidet gjennom planperioden fra 2026-2035.  Nye tiltak vil bli vurdert tatt inn i 
handlingsplanen forløpende. 

 

Helsedirektoratet ber særlig om innspill til de to ulike handlingsplanene på: 

• Hvordan Helsedirektoratet kan bruke sine virkemidler til å styrke habiliterings- og 
rehabiliteringstjenestene for å bidra til likeverdige, gode og bærekraftige helse- og 
omsorgstjenester (kapittel 2). 

• De konkrete innsatsområdene: utfordringsbilde, målbeskrivelse og tiltak (kapittel 3)  

• Hvordan Helsedirektoratet kan følge med på måloppnåelse i et nasjonalt 
perspektiv (kapittel 4) 

 

Se også vedlagte spørreskjema fra Helsedirektoratet. 

 
Denne høringen skal behandles av Fagstyret. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet. 
 
 

https://www.helsedirektoratet.no/horinger/nasjonale-handlingsplaner-for-habilitering-og-rehabilitering
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Høring - Nasjonale handlingsplaner for habilitering og rehabilitering 

 

Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
25. mars 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk   
høringskoordinator 
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